Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27 августа 2020 г.

№ 151 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов» следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке работы комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов, утвержденном приказом:

1.1.1. В пункте 3 слова «департамента государственного управления и

государственной службы Нижегородской области (далее – департамент)»

заменить словами «управления по профилактике коррупционных

правонарушений Нижегородской области (далее – Управление)».

1.1.2. Подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения государственными гражданскими

служащими (далее - государственные служащие) министерства ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от

 О внесении изменений в приказ министерства

сельского хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от 27 августа 2020 г. № 151

 2

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее -

Федеральный закон «О противодействии коррупции»), другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);».

1.1.3. Подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б) государственный служащий Управления (секретарь комиссии);».

1.1.4. В пункте 8:

слова «подпунктах «б» и «в»» заменить словами «пункте «в»»;

слова «департаментом, органом Нижегородской области по профилактике

коррупционных и иных правонарушений,» исключить.

1.1.5. В пункте 14 слова «отделом по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» заменить словом «Управлением».

1.1.6. Абзац первый подпункта «б» пункта 15 изложить в следующей

редакции:

«б) поступившее в Управление в порядке, утвержденном приказом

Управления:».

1.1.7. Пункт 15 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.».

1.1.8. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 15

настоящего Положения, подается гражданином, замещавшим должность

государственной гражданской службы в министерстве, в Управление. В

обращении указываются: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности

в течение последних двух лет со дня увольнения с государственной гражданской

службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой

организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности,

 3

исполняемые гражданином во время замещения им должности государственной

гражданской службы, функции по государственному управлению в отношении

коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или

гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты

за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). В Управлении

осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого

подготавливается мотивированное заключение Управления по существу

обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона

«О противодействии коррупции».».

1.1.9. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте

«е» пункта 15 настоящего Положения, рассматриваются Управлением,

осуществляющим подготовку мотивированных заключений Управления по

результатам рассмотрения уведомлений.».

1.1.10. В пункте 20 слова «отделом по профилактике коррупционных

и иных правонарушений», «департамента» заменить словами «Управлением»,

«Управления» соответственно.

1.1.11. В пункте 21:

слова «департамента», «отдела по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» заменить словом «Управления»,

слова «директор департамента» заменить словами «начальник

Управления»,

слова «подпункте «д» пункта 15» заменить словами «подпунктах «д» и «е»

пункта 15».

1.1.12. В пункте 22:

 в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 15» заменить словами

«подпунктах «д» и «е» пункта 15»,

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом

 4

подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 15 настоящего Положения, а также

рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 32,

35, 351,38 настоящего Положения или иного решения.».

1.1.13. В пункте 23:

в абзаце первом слово «департамента» заменить словом «Управления»;

в подпункте «б» слова «отдел по профилактике коррупционных и иных

правонарушений» заменить словом «Управление».

1.1.14. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 15 настоящего

Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании

комиссии.».

1.1.15. В пункте 26 слова «подпунктом «б» пункта 15» заменить словами

«подпунктами «б» и «е» пункта 15».

1.1.16. В подпункте «а» пункта 27 слова «подпунктом «б» пункта 15»

заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 15».

1.1.17. Дополнить пунктом 351 следующего содержания:

«351. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта

15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением

не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.1.18. В подпункте 39 слова «подпунктах «а», «б», «г» и «д» пункта 15»

заменить словами «подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 15», слова

«пунктами 30 - 35, 37 - 38» заменить словами «пунктами 30 - 351, 37 - 38».

1.1.19. В подпунктах «а», «б», «д» пункта 43 после слова «отчества»

 5

дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

1.1.20. В пункте 50 слова «печатью министерства» заменить словами

«печатью Управления».

1.2. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих и урегулированию

конфликта интересов, утвержденный приказом, изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                    Н.К.Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от __________________ № _______

«УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 27 августа 2020 г. № 151

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Фирстов

Алексей Олегович

- заместитель министра сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской

области, председатель комиссии;

Херувимова

Людмила Юрьевна

- начальник отдела развития кадрового

потенциала агропромышленного комплекса и

организационной работы министерства

сельского хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области (далее –

министерство), заместитель председателя

комиссии;

Домащук

Ольга Владимировна

- ведущий консультант отела

антикоррупционного контроля управления по

профилактике коррупционных

правонарушений Нижегородской области (по

согласованию), секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Манцурова

Елена Александровна

- старший преподаватель кафедры истории и

теории государства и права Нижегородского

института управления - филиала ФГБОУ ВО

«Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте

Российской Федерации» (по согласованию);

2

Прусенок

Галина Владимировна

- доцент кафедры гражданского и

международного права Нижегородского

института управления - филиала ФГБОУ ВО

«Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте

Российской Федерации» (по согласованию);

Родин

Николай Михайлович

 - руководитель филиала ФГБУ

«Россельхозцентр» по Нижегородской области,

председатель Общественного совета при

министерстве (по согласованию);

Тимакова

Инна Викторовна

- консультант отдела развития кадрового

потенциала агропромышленного комплекса и

организационной работы министерства;

Усова

Ирина Александровна

- заместитель начальника управления, начальник

отдела правовой работы, судебной защиты и

организации закупок управления бюджетного

учета, финансового контроля и правовой

работы министерства.

».

	document (25)
	document (24)